ANEXO I - QUADRO DE VAGAS 

Legenda: ¹CR = Cadastro de Reserva 

VAGA E REMUNERAÇÃO CÓDIGO LOTAÇÃO QUANTIDADE 

Função Gratificada de Autoridade Sanitária 
da área de Regulação do Acesso - Médico 
Especialista/FGRES R$ 3.799,78 (três mil 

setecentos e noventa e nove reais e setenta 
e oito centavos) + ajuda de custo, por dia 
efetivamente trabalhado, composta por 

uma parte fixa de R$50,00 e por uma parte 
variável de até R$250,00, de acordo com a 

carga horária do plantão realizado. 

BELO HORIZONTE